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LEDER ANDAGT

TID TIL EN STATUS  
I KFUM'S SOLDATERMISSION
Jeg var engang på et kursus, hvor vi blev bedt om at lave en præsentation af vores 
arbejde. Det skulle være så kort, at man kunne nå at fortælle det på vej op i en 
elevator. På den måde sikrer man sig, at budskaberne står stærkest og klarest. 
Forleden var jeg inviteret til møde med forsvarsministeren, hvor der kun var afsat 
fem minutter til at komme med vores erfaringer med veteranpolitikken. Selvom 
det lykkedes meget godt, står man ofte med en følelse tilbage af, at der var meget 
mere, man kunne have sagt om det gode arbejde. Heldigvis har jeg som oftest 
mere tid til at præsentere vores arbejde, fx når jeg besøger lokale soldatervenne­
kredse. Det er altid en stor fornøjelse. 

Så hvad og hvem er KFUM’s Soldatermission egentlig? Det forsøger vi at komme 
omkring i dette nummer af Soldatervennen, hvor vi dykker ned i geografien, ledere, 
landskontoret, økonomien og arbejdstrivslen i KFUM’s Soldatermission.

Og selvom jeg håber, at du vil bruge mere tid på at læse præsentationen end en 
tur i en elevator, må jeg allerede nu fortælle dig, at der er meget mere at berette om 
arbejdet. Heldigvis. Derfor fortsætter vi med at bringe Soldatervennen til dig, hvor 
vi hver gang dykker ned i et nyt tema eller arbejdsområde i KFUM’s Soldater­
mission, der beskriver hvem og hvad, vi er.

I artiklen om arbejdstrivslen på side 9 fremgår det, at mening er den faktor, som 
vægtes højest af vores medarbejdere. I KFUM’s Soldatermission står meningen 
heldigvis klart – formålet med vores arbejde. Vi skal forkynde evangeliet og være 
til praktisk tjeneste for vores soldater, veteraner og deres pårørende. Det gælder 
naturligvis også for de ansatte og værnepligtige i beredskabet, som vi kunne åbne 
det første KFUM’s Beredskabshjem for i februar 2024. 
Det kan du læse mere om på side 12-13.

Til efteråret er det 135 år siden, det første 
KFUM’s Soldaterhjem blev åbnet. Vi har 
alle dage skullet være forandringsparate. 
Det skal vi også i de kommende år, hvor 
der vil ske store forandringer i Forsvaret 
med bl.a. længere værnepligtstid og flere 
soldater. Det vil også give flere gæster 
på vores soldaterhjem, orlogshjem og 
beredskabshjem. Der er fortsat brug for 
KFUM’s Soldatermission!

God læselyst.

FÆLLESSKABETS 
VARME OG STYRKE
Det er altid en fornøjelse at gå en tur på kasernen den dag, hvor de nye værne­
pligtige kommer. De ser så forvirrede ud. De bliver mødt med nye ord, termer, 
steder og en masse nye ansigter. Imens går sergenterne rundt og guider dem, så 
de kan navigere i den nye verden, de står overfor. For mange af dem er det en 
fagre nye verden.

Når nye volontører træder ind på soldaterhjemmet, står de også over for 
en verden af ny læring. Hvordan bager vi kager i storkøkken? Og hvordan 
fungerer de store ovne egentlig? Er en jumboburger med én bøf eller to? Og så 
kommer der en konstabelelev ind ad døren, som kender det hele, og griner lidt 
af de nye volontører.

Men som dagene bliver til uger og uger til måneder, sænker der sig mere ro 
over det hele. De værnepligtige bliver fortrolige med deres nye omgivelser, og 
volontørerne finder sig til rette i deres nye hjem. Langsomt, men sikkert, går 
det hele op i en større enhed. Vi bliver fælles om at skabe hjem.

Vi har mange forskellige opgaver, men vi har alle behov for et hjem, et sted 
hvor samhørighed og fællesskab kan dannes og styrkes. Selvom vi kan opnå 
meget på egen hånd, er vi bedre sammen. Jeg tror på, at vi som mennesker har 
brug for fællesskab for at trives. Der bliver talt og skrevet meget om, hvor 
mange, der kan føle sig ensomme, også i et stort fællesskab. Men jeg tror på, at 
et varmt hjem og et trygt fællesskab kan flytte os sammen og hjælpe os væk fra 
den ensomhed.

I Korintherbrevet kapitel 12 bliver vi mindet om, at vi alle er forskellige 
lemmer (eller kropsdele), men at vi er en del af Jesus’ legeme. Alene formår vi 
lidt, men sammen formår vi meget mere. Det er Jesus, som samler os. Der kan 
vi få det ultimative; et liv sammen med ham. Jeg tror på, at det er et godt sted 
at være. Vi kan være som værnepligtige, der ikke forstår, hvad vi er mødt op til, 
men det er sergentens opgave at lære dem det, de har behov for, netop for at 
kunne overleve ”krigen”. 

Det fantastiske ved kristendommen er, at Jesus ikke bare vil lære os det, vi 
har behov for – nej, han har allerede gjort det, vi har behov for. Han har en 
gang for alle besejret døden, så vi bare kan være lemmer på ham.

Vi bestræber os på at skabe et hjem her og nu på et soldaterhjem. Et hjem 
fyldt med fællesskab og tryghed, hvor vores vigtigste opgave er, at alle, uanset 
baggrund kan få et glimt af det hjem og fællesskab, som vi læser om i Bibelen. 
Jesus har givet os et evigt hjem hos ham. Hos ham er fællesskabet fyldt af en 
ægte varme, ægte kærlighed. Her kan vi være uden forbehold.
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Værdigrundlag:  
På KFUM’s Soldaterhjem byder vi alle 
velkommen uanset køn, alder, militær rang, 
etnisk oprindelse eller religiøs overbevis­
ning. Vi arbejder blandt forsvarets tjeneste­
gørende personel ved forkyndelse af det 
kristne budskab og praktisk tjeneste i eller 
udenfor Danmark. KFUM’s Soldater­
mission arbejder på folkekirkens grundlag.

KFUM’s Soldatermission driver i alt 16 
soldaterhjem, orlogshjem og beredskabs­
hjem i Danmark. Find kontaktoplysninger 
på www.kfums-soldatermission.dk

GIV EN GAVE
MobilePay: 60 727

Reg.nr. 8075 Kontonr. 117840
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Distribution af Soldatervennen 
2024 
Bladet udkommer følgende datoer:

• 14.-15. februar 
• 15.-16. maj 
• 14.-15. august 
• 13.-14. november

Hvis du ikke modtager dit blad til 
tiden, skal du straks melde det på 
vores hjemmeside, hvor du nemt 
kan udfylde en reklamation med 
dine oplysninger. Ved reklamation 
senere end 14 dage efter første 
leveringsdag kan du tage direkte 
kontakt til landskontoret. 

Soldatervennen omdeles i et om­
slag sammen med reklametryk­
sager, uanset om du i dag har ”ja 
tak” eller ”nej tak” til reklamer.  

Leverandør af kødvarer til KFUM´s Soldaterhjem
Kaj Jensen, Grøftevej 4, 4180 Sorø, Tel, 5854 4040
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✂
Klip ud og gem

Gå direkte 
til reklamation her
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KFUM’S SOLDATERMISSION 
I DANMARK
KFUM’s Soldatermission driver KFUM’s Soldaterhjem, Orlogshjem og 
Beredskabshjem samt 39 midlertidige botilbud til veteraner, fordelt på  
fem SoldaterRekreationer, og 13 genbrugsbutikker. Du finder det hele lige her:

KFUM's Soldaterhjem, Orlogshjem og Beredskabshjem er civile,  
kristne fristeder for værnepligtige, soldater, veteraner og deres  
pårørende. Her er fællesskab, god mad, nærvær og glimt af det kristne 
budskab i ord og handling. Her værner vi om dem, der værner om 
Danmark. Når Forsvaret er på store, internationale missioner, sender  
vi også KFUM's Soldaterhjem med, fx som til Letland fra august 2024.

KFUM's SoldaterRekreation tilbyder aktiviteter, fælles-
skab og midlertidige boliger til veteraner. Det er ikke et 
behandlingstilbud, men giver, med det hjemlige præg og 
kristne menneskesyn, veteranen mulighed for at få ro til 
at genfinde balancen. SoldaterRekrationerne er placeret i 
tilknytning til et soldaterhjem, hvilket giver mulighed for, 
at den enkelte soldat kan skabe sammenhæng på KFUM's 
Soldaterhjem både før, under og efter udsendelse.

KFUM's Soldatermission Genbrugsbutikker er drevet 
af dygtige og engagerede frivillige i hele Danmark.  
Her får brugte sager nyt liv i nye omgivelser. Over-
skuddet fra genbrugsbutikkerne går til KFUM's 
Soldatermission og er en væsentlig og stigende del 
af finansieringen af arbejdet. Er du interesseret i at 
være frivillig i en butik, eller har du idé til en place-
ring af en ny butik, hører vi meget gerne fra dig!

KFUM's Soldaterhjem, Orlogshjem, 
Beredskabshjem og SoldaterRekreationer 
er placeret her:
Aalborg ved Aalborg Kaserne (tidl. Hvorup).  
Her er også tilknyttet en SoldaterRekreation med 
aktiviteter og midlertidige botilbud til veteraner.

Borris, der befinder sig i Borris Skydeterræn, hvor 
soldater fra hele landet opholder sig til længere 
øvelser.

Fredericia ved Ryes Kaserne. Soldaterhjemmet 
huser også en SoldaterRekreation med aktiviteter 
og midlertidige botilbud til veteraner.

Frederikshavn: Orlogshjem for flådens gaster 
ved Søværnets Sergent- og Grundskole. Hjemmet 
åbnede i 2010, og fungerer som reservehjem for alle 
ansatte i Søværnet.

Haderslev ved kasernen i Haderslev, der i 2023 
kunne fejre 100-års jubilæum. Der er lige nu et 
arbejde i gang for at bygge et nyt og større soldater­
hjem ved siden af kasernen.

Herning: Beredskabshjem for alle værnepligtige 
og ansatte ved Beredskabsstyrelsen Midtjylland 
i Herning. Hjemmet er den første af sin slags og 
åbnede i 2024.

Holstebro ved Dragonkasernen, der også har en 
SoldaterRekreation med aktiviteter og midlerti­
dige botilbud til veteraner.

Høvelte ved Garderkasernen i Høvelte. Her er den 
største SoldaterRekreation med aktiviteter og 
midlertidige botilbud for veteraner samt rækkehuse 
til veteraner og evt. familier, hvor man kan bo i op 
til tre år.

Karup ved Flyvestation Karup, der bl.a. huser 
Flyveskolen, dele af Forsvarskommandoen og de 
tre værnskommandoer.

Oksbøl, der har ligget midt i Oksbøl Kaserne (tidl. 
Oksbøllejren) siden 1931. Det nuværende soldater­
hjem er bygget i 2008 og besøges af soldater fra hele 
Danmark og fra øvrige NATO-lande.

Rønne, lige over for indgangen til Almegårds 
Kaserne. Både kaserne og soldaterhjem har vokse­
værk, så der er lige nu planer i gang for at bygge et 
nyt og større soldaterhjem.

Skive ved Ingeniørkasernen i Skive. Soldaterhjem­
met er opført i 1969 og har været igennem en stor 
opdatering og udvidelse i 2020 – 2023. 

Skrydstrup: Soldaterhjemmet er placeret inde på 
flyvestationen Fighter Wing Skrydstrup, der er 
hjemsted for den danske styrke af F-16 og F-35 
kampfly og de mange mennesker, der arbejder med 
flyene. Soldaterhjemmet åbnede i januar 2024.

Slagelse ved Gardehusarkasernen i Slagelse. Sol­
daterhjemmet er fra 1975 og besøges flittigt af både 
værnepligtige fra såvel den kongelige hesteeskorte, 
almindelige gardehusarer og officerskadetter.

Varde lige over for Varde Kaserne, der huser bl.a. 
Hærens Sergentskole. Her er SoldaterRekreation 
med en lang række aktviteter og botilbud for 
veteraner.

Vordingborg ved siden af Vordingborg Kaserne, 
hvor Hjemmeværnskommandoen også hører til. 
Soldaterhjemmet åbnede i 1912 i et missionshotel 
i byen, men har været i de nuværende bygninger 
siden 1936.

Genbrugsbutikkerne er placeret her:
Ansager
Bække
Bølling
Elling
Fredericia
Nr. Bork
Nr. Nissum

København
Sunds
Holstebro
Jels
Ikast
Korning

KFUM's Soldaterhjem, Orlogshjem og Beredskabshjem
KFUM's SoldaterRekreation
KFUM's Soldatermission Genbrugsbutikker
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LEDERE PÅ KFUM’S SOLDATERHJEM, 
ORLOGSHJEM OG BEREDSKABSHJEM

ANSATTE PÅ LANDSKONTORET

Aalborg: Kasper Klarskov
Tlf.: 29123368
Mail: aalborg@kfums-soldaterhjem.dk
Ansat år: 2021
Baggrund: Uddannet snedker og tidligere præst i 
en baptistkirke og mellemleder i butik.

Generalsekretær: Per Møller Henriksen
Ansat år: 1976
Primære opgaver: Generalsekretæren er øverste 
leder af KFUM’s Soldatermission med ansvar for 
kontakt til bagland og samarbejdspartnere i ind- og
udland. Leder af årsmøder og medarbejderkonferencer, pressean­
svarlig og ansvarshavende redaktør af Soldatervennen. Foredrags 
og mødevirksomhed m.m.

Karup: Anne og Allan Schrøder
Tlf.: 97101065 
Mail: karup@kfums-soldaterhjem.dk
Ansat år: 2012
Baggrund: 28 år sammen i efterskoleverdenen, og 
Allan har bl.a. arbejdet med DUF, DØF og Efterskoleforeningen.

Soldaterhjemskonsulent: Søren Andersen
Ansat år: 2009
Primære opgaver: Hjælp og støtte til driften af 
det enkelte soldaterhjem, herunder support ved 
lederskifte. Har ansvarsområder ved bl.a. butik, 
skiltning, kasseapparater og nye projekter. 

Bogholder: Mie Eriksen
Ansat år: 2017
Primære opgaver: Økonomiopfølgning, budget, 
årsregnskab, digitalisering af bogholderi, kontakt 
med banker og support til kollegaer mht. lønbe­
handling, bogføring, fakturaer mv.

Kontorassistent: Karina Boel Stidsen
Ansat år: 2007
Primære opgaver: Bogføring, betaling af regnin­
ger, betalingsservice, udsendelse af Soldaterven­
nen og materiale til kontingentopkrævning. Deltid.

Kontorassistent: Betina Dahl Nissen
Ansat år: 2022
Primære opgaver: Lønbehandling, refusionsan­
søgninger, bogføring af bank og ugeregnskaber 
mm. Deltid.

Økonomisk rådgiver: Lena Vestergaard
Ansat år: 2023
Primære opgaver: Yder økonomisk rådgivning 
for skadede veteraner rundt på alle soldaterhjem­
mene og danske veteranhjem.

Genbrugskonsulent: Anita Broberg-Jepsen
Ansat år: 2024
Primære opgaver: Udvikle genbrugsområdet 
i KFUM’s Soldatermission. Hjælpe, støtte og 
videreudvikle den enkelte genbrugsforretning. Ud­
arbejde og implementere en genbrugsstrategi. Skabe det gode ’ar­
bejdsmiljø’ for det frivillige arbejde hen mod det vigtige ejerskab.

Borris: Henrik Høj
Tlf.: 23415518
Mail: borris@kfums-soldaterhjem.dk
Ansat år: 2023
Baggrund: Kok og cand.mag i dansk og historie. 
Tidligere gymnasielærer i Danmark og Grønland og HR-chef hos 
en stor fødevarekoncern.

Administrationschef: Bjørn Baltzer Carlsen
Ansat år: 2023
Primære opgaver: Daglig ledelse af landskontoret 
samt håndtering af organisationens ejendomme 
og økonomi. Dette indebærer blandt andet bud­
getkontrol, likviditetsstyring, regnskabsaflæggelse, fundraising og 
lønadministration. 

Kontorassistent/sekretær: Merete Henriksen
Ansat år: 2021 (første gang 1980)
Primære opgaver: Bogføring af ugeregnskab fra 
soldaterhjemmene samt husleje, styring af Ruths 
foredragskalender, diverse oprydningsopgaver, 
bl.a. arkivering af historiske udgivelser. Merete har også en 
uofficiel rolle som hyggemor på landskontoret. Deltid.

Sekretær: Jette Steffensen
Ansat år: 2007
Primære opgaver: Lodseddelsalg, årsmøder og 
lign., samt blandede sekretæropgaver. Deltid.

Oksbøl: Kjeld Nørgaard
Tlf.: 75271984
Mail: oksboel@kfums-soldaterhjem.dk
Ansat år: 1979
Baggrund: Siden 1979 har han arbejdet på solda­
terhjemmene i Sandholm, Avedøre, Jonstrup, Viborg og Oksbøl 
- størstedelen af stederne som leder.

Fredericia: Daniel Nørgaard Poulsen
Tlf.: 75920440
Mail: fredericia@kfums-soldaterhjem.dk
Ansat år: 2022
Baggrund: Cand.mag. i diakoni, garder, erfaring fra 
hotel- og restaurationsbranchen, løjtnant ved hjemmeværnet.

HR-chef og konstitueret veteranfaglig leder:
Brian Jørgensen
Ansat år: 2021
Primære opgaver: Har ansvaret for rekrutte­
ring, onboarding, trivsel og udvikling af ansatte 
i KFUM’s Soldatermission. Chef for lederne på hjemmene. 
Overordnet ansvar for kurser, uddannelse og udvikling i og af 
organisationen.

Kommunikationsmedarbejder:
Helene Kofoed-Pihl
Ansat år: 2023
Primære opgaver: Soldatervennen, hjemmeside, 
sociale medier, nyhedsmails og nyhedsartikler, 
udstillinger og PR-materiale, pressekontakt. Deltid.

Projektansat IT-medarbejder:
Preben Andersen
Ansat år: 2024
Primære opgaver: IT, support og digitalisering.

Projektansat kommunikationskonsulent:
Suong Christensen 
Ansat år: 2024
Primære opgaver: Fundraising, digital markeds­
føring og kampagner.

Rønne: Lars Lund
Tlf.: 21348483
Mail: almegaard@kfums-soldaterhjem.dk
Ansat år: 2013
Baggrund: Tidligere souschef i Netto, sergent i 
forsvaret og ungdomskonsulent i Indre Mission.

Frederikshavn: Solveig og Leif Hove Nielsen
Tlf.: 53337795
Mail: frederikshavn@kfums-soldaterhjem.dk
Ansat år: 2005
Baggrund: Tidligere lederpar på Soldaterhjemmet i 
Aalborg, inden de begyndte i Frederikshavn i 2021.

Skive: Hans Jørgen Larsen 
Tlf.: 97524839
Mail: skive@kfums-soldaterhjem.dk
Ansat år: 2019
Baggrund: Uddannet tømrer og har haft eget tøm­
rerfirma. Hustru Tove Larsen er ansat som soldaterhjemsassistent.

Haderslev: Anne Dorthe Bøjgaard Nielsen
Tlf.: 74523276
Mail: haderslev@kfums-soldaterhjem.dk
Ansat år: 2010
Baggrund: Uddannet pædagog. Begyndte som 
Kuf-pige i 1989 på soldaterhjemmet i Varde og har siden været i 
Randers, Bosnien, Kosovo, Irak, Afghanistan og Sønderborg.

Skrydstrup: Filip Hove Kristensen
Tlf.: 61777817
Mail: skrydstrup@kfums-soldaterhjem.dk
Ansat år: 2023
Baggrund: Tidligere soldaterhjemsleder i Varde og 
assistent i Oksbøl. Filip er også ansat som projektleder for projekt 
YMCA/Ukraine med udvikling af et veteraninitiativ i Ukraine.

Herning: Solveig Hoffmann Pedersen
Tlf.: 24646443
Mail: herningberedskabshjem@kfums-soldater­
mission.dk 
Ansat år: 2024
Baggrund: Uddannet kontorassistent. Begyndte som ungmed­
arbejder på soldaterhjemmet i Skive i 1989 og har siden været i 
Værløse, Fredericia og Høvelte.

Slagelse: Frank og Else Overby
Tlf.: 58529024
Mail: slagelse@kfums-soldaterhjem.dk 
Ansat år: 1993/1983
Baggrund: Før de begyndte sammen som ledere i 
Slagelse i 2000, var de i Tønder fra 1994. Frank har også arbejdet i 
Skive i 1983, mens Else var i Høvelte i 1993.

Holstebro: Troels og Nathalie Moesgaard
Tlf.: 24458344
Mail: holstebro@kfums-soldaterhjem.dk
Ansat år: 2008/2009
Baggrund: Troels er uddannet bager, og Nathalie har 
tidligere arbejdet på bosteder med psykisk sårbare. Før de kom til 
soldaterhjemmet i Holstebro i 2010, var de i Oksbøl og Kosovo.

Varde: Erik Hein
Tlf.: 75225253
Mail: varde@kfums-soldaterhjem.dk
Ansat år: 2019
Baggrund: Har mere end 25 års erfaring i bus- og 
rejsebranchen.

Høvelte: Martine Andersen
Tlf.: 45818189
Mail: hoevelte@kfums-soldaterhjem.dk
Ansat år: 2021
Baggrund: Bachelor i kristendom, kultur og kom­
munikation. Ansat som assistent i Høvelte fra september 2021, 
som leder fra januar 2023.

Vordingborg: Helle Frimann Hansen
Tlf.: 24413777
Mail: vordingborg@kfums-soldaterhjem.dk
Ansat år: 2022
Baggrund: Tidligere sognepræst.

KONTAKT TIL LANDSKONTORET:

Tlf. 3312 4042
info@kfums-soldatermission.dk
Treldevej 97, 7000 Fredericia 
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Mens vore soldaterhjem tidligere har 
hvilet i sig selv og endda bidraget til 
den fælles økonomi, er alle hjem i dag 
underskudsforretninger – forstået på 
den måde, at de finansieres af organisa­
tionen. I runde tal koster det gennem­
snitligt lige knap en million kroner at 
drive hvert hjem. Udviklingen skyldes 
stigende lønudgifter, faldende avancer 
mm., men også ændringer i forsvarets 
struktur og besøgstal over årene spiller 
selvfølgelig ind. Udviklingen betyder 
naturligt, at organisationen har en 
stigende opgave med fundraising. Det 
er derfor også interessant at se nærmere 
på, hvor pengene kommer fra i dag.

Når vi ser på, hvordan indtægts­
kilderne fordeler sig samlet set, viser 
figur 1, at offentlige tilskud udgør ca. 
40%, mens vi selv finansierer 60%. 
Vareomsætning inkl. huslejeindtægter 
udgør ca. 19%, genbrugsindtægter ca. 
19% og private gaver og indsamlinger 
ca. 22%.

KFUM’s Soldatermission er velsignet 
med trofaste medlemmer og dedikerede 
medarbejdere, der alle gør deres for at 
”bære” organisationen, det menneske 
de møder og udbrede evangeliet i ord 
og handling.

Mening i hverdagen
På en enkelt dag kan man opleve en 
mangfoldighed af forskellige indtryk 
og aktiviteter i vores genbrugsbutik­
ker og på vores hjem: En værnepligtig 
kommer smilende ind ad døren, en 
veteran får økonomisk rådgivning, 
en pårørende har en samtale med en 
veteranmedarbejder, en oberst ringer 
for at høre om det kommende arran­
gement, en leder læser soldatens bøn 
højt, en soldat køber en ekstra varm 
Cocio, der grines i genbrugsbutikkens 
kafferum, en konstabel tager et kors 
med tilhørende bibelvers i lommen, en 
frivillig kommer forbi og slår græsset… 

ØKONOMIEN I KFUM'S 
SOLDATERMISSION
Få et overblik over, hvordan arbejdet er finansieret.

KFUM'S SOLDATER
MISSION SOM 
ARBEJDSPLADS
KFUM's Soldatermission er en arbejdsplads med mening – så kort kan det siges.

Af administrationschef  
Bjørn Baltzer Carlsen

Af HR-chef Brian Jørgensen

Stolthed og taknemmelighed for 
fællesskabet
Omsat fra procenter præsterede vi i 
2023 8,1 mio. kr. i gaver og indsamlin­
ger og 4,4 mio. kr. i genbrugsindtægter. 
Særligt vores frivillige medarbejdere i 
genbrugsbutikkerne fortjener stor tak 
for dette flotte tilskud, men også vore 
kredse, venner, lodseddelsælgere og 
-købere samt øvrige gavegivere.

Hvis vi ser nærmere på den blå del 
af kagen, altså hvordan de 8,1 mio. kr. 
fordeler sig, viser figur 2, at private 
gaver, fonde, legater og overskud fra 
landslotteriet udgjorde nogle af de 
største kilder i 2023. Kontingent­
indtægterne udgør fortsat en betydelig 
del af finansieringsgrundlaget trods 
faldende tendenser.

Planer for fremtiden:  
Miljømæssig bæredygtighed og 
styrket genbrugsforretning
I 2023 konkluderede ledelsen, at et 
overskud på 846.000 kr. var væsent­
ligt bedre end budgetteret, primært 
grundet ubesatte stillinger og stigning 

og meget, meget mere. Det er denne 
kerne i vores arbejde, der ifølge vores 
trivselsmålinger giver mening i hver­
dagen for vores ansatte.

Arbejdslyst
Vores årlige måling af arbejdslyst viser 
en generel høj trivsel, især på para­
metre som medbestemmelse, ledelse 
og kollegaskab. Højdespringeren er 
dog mening, der understreger, at vores 
medarbejdere er her for det værdimæs­
sige. Et område, vi skal udvikle os på, 
er balance, hvor det især blandt lederne 
er en udfordring at balancere arbejde 
og fritid. En høj arbejdslyst kommer 
ikke af sig selv. Derfor skal vi også 
fremadrettet tænke i organisations­
udvikling, medarbejdertilfredshed og 
generel trivsel.

Organisationsudvikling
I KFUM’s Soldatermission er der 

i genbrugsbutikkernes indtægter. På 
baggrund heraf har bestyrelsen beslut­
tet at ansætte en genbrugskonsulent på 
fuld tid fra maj 2024. Soldatermissio­
nens vision 2025 inkluderer miljømæs­
sig bæredygtighed, og vi tror på, at et 
øget fokus på vores genbrugsarbejde 
kan hjælpe os til at fremme den miljø­
mæssige bæredygtighed både lokalt 
og globalt – samtidig med at vi fortsat 
øger vores indtægter på dette område.

Øget fundraising
Vi vil også arbejde bredt med fundrai­
sing i den kommende tid, både via 
konkrete ansøgninger og via digitale 
medier. Et større folkeligt engagement 
i vores gode sag er både en drøm og en 
ambition, og vi satser derfor på at nå 
endnu længere ud med vores budska­
ber.

rigtig mange funktioner – volontører, 
assistenter, veteranmedarbejdere, køk­
kenansvarlige, konsulenter, administra­
tion, ledere osv. Alle har en vigtig rolle 
i at nå vores formål som organisation. 
Verden omkring os ændrer sig – og det 
skal vi også turde. Nye initiativer viser, 
at vores ansatte er med på at tænke 
nærvær, udvikling og relevans sammen.

Frivillighedens værdi
Med ansættelsen af en genbrugskonsu­
lent indtænkes også en frivillighedspo­
litik, der sikrer tryghed og tilfredshed 
for vores frivillige. De udgør et væsent­
ligt bidrag, og vi ønsker at styrke frivil­
lighedens plads i organisationen.

I forlængelse af vores Vision 2025 
om at være en bæredygtig organisation, 
befinder KFUM’s Soldatermission sig 
i en vigtig udviklingsfase. Vi går i den 
rigtige retning og kan være stolte af det 
arbejde, vi udretter i fællesskab.

* Både vareomsætning og husleje indgår i det delresultat, som hvert år præsenteres i vores lokale driftsregnskaber, og som derfor også 
medregnes i ovennævnte, gennemsnitlige finansieringsbehov.

40%

22%

6%

19%

13%

21%

15%

14%14%
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5% 3%

1%
1%   Private gaver

  Fonde og legater
  Kontingent
  Landslotteriet
  Arv og legater
  Andre tilskud
  Årsgaver
  SV-arrangementer
  Julegaver
  Gavebreve
  �Flaskepant  

og soldater

  Varefortjeneste
  Genbrugsindtægter
  Huslejeindtægter
  Gaver og indsamlinger
  Offentlige tilskud

Figur 2: Fordeling af gaver  
og indsamlinger, 2023

Figur 1: Fordeling af indtægts
kilder, 2023*

Der er mange forskellige funktioner og arbejdsopgaver i KFUM’s Soldatermission, og sammen når vi vores formål med at bringe 
evangeliet i ord og handling til veteraner, pårørende og ansatte i forsvaret. Billedet er fra medarbejderkonferencen 2023.
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KORT NYT
AF GENERALSEKRETÆR PER MØLLER HENRIKSEN

SAMMENSÆTNING AF 
BESTYRELSEN FREM TIL  
1. JUNI 2026
Der er genvalg til bestyrelsens tre egne udpegede 
medlemmer: Efterskolelærer Kirstine Hansen, 
Aarhus, major og byråds-regionsudvalgsmedlem 
Preben Friis-Hauge, Varde, og jurist Bjarne 
Ingemansen, Fredericia. Resultatet af de øvrige 
på valg til bestyrelsen og KAU offentliggøres på 
hjemmesiden i maj og i næste nr. af Soldatervennen.

FLOTTE GAVER FRA Y’S MEN
Vi er taknemmelige over den store opbakning fra 
mange Y’s Mens clubber, hvor vi på det seneste har 
fået ekstraordinære store gaver på kr. 30.000,-, kr. 
60.000,- og kr. 70.000,-.

VETERANFAGLIG LEDER 
STOPPER
Der er indgået fratrædelsesaftale med veteranfaglig 
leder, Steffen Reimers-Nielsen, grundet sygdomsfor­
løb. Han fratræder den 30. juni 2024. Tak til Steffen 
for tiden både som veteranmedarbejder i Høvelte og 
for tiden som veteranfaglig leder. Vi ønsker Guds 
velsignelse over fremtiden.

SKAL VI SES TIL SOMMER? KOM 
FORBI VORES PR-FREMSTØD:
• Å-festival, Sdr. Felding
• Airshow, Aalborg
• IM årsmødefestival, Mørkholt Camping
• Y’s Men Regionskonference, Roskilde
• Folkemødet på Bornholm
• Hjallerup Bibelcamping
• SommerOase, Horsens

FORSVARSMINISTEREN SER 
VORES ARBEJDE
Forsvarsministeren besøgte vores stand på Action24-
messen i Fredericia i april, og den 1. maj besøgte 
Troels Lund Poulsen også soldaterhjemmet i Høvelte, 
hvor han mødte veteraner og medarbejdere og fik et 
indblik arbejdet i KFUM’s Soldatermission. Som ge­
neralsekretær blev jeg også inviteret til et møde i april 
med Forsvarsforligskredsen og forsvarsministeren for 
at fortælle om vores oplevelse af veteranpolitikken.

NYE ANSÆTTELSER
Vi glæder os over at kunne byde hjerteligt velkom-
men til en række nye ansatte:

Veteranmedarbejdere i Høvelte
Den 1. marts kunne vi byde velkommen til social-
rådgiver Marie Olsen og fysioterapeut Nils Vinje 
Sigvartsen som veteranmedarbejdere i Høvelte. De 
afløser Mikkel Ryhl Faber og Lærke E. Sørensen, 
som vi takker for deres tid i Høvelte.

IT-projektmedarbejder ansat på landskontoret
Fra den 18. marts er Preben Andersen ansat som 
IT-medarbejder på landskontoret. Prebens hoved-
fokus er digitalisering og IT-support. 

Genbrugskonsulent på fuld tid
Blandt 78 ansøgere er vi glade for at kunne præ-
sentere Anita Broberg-Jepsen som vores nye gen-
brugskonsulent fra 1. maj. Anita er uddannet i et 
møbelhus og har i mange år drevet egen virksom-
hed som indretningskonsulent. I 2001/2002 var hun 
udsendt til Kosovo sammen med sin mand Klaus for 
at drive soldaterhjem og har dermed indgående 
kendskab til vores arbejde.

Projektansat kommunikationskonsulent
Fra 1. maj 2024 til og med 31. dec. 2024 er Suong 
Christensen ansat med fokus på fondsansøgninger, 
kampagner og styrkelse af digital markedsføring.

STØRRE SOLDATERHJEM  
ÅBNER I LETLAND  
FRA AUGUST 2024
Når Danmark til august igen sender 750 soldater til 
Letland, åbner et nyt og større KFUM’s Soldater­
hjem. Vores nuværende veteranmedarbejder i Varde, 
Thomas Jakobsen og hans kone Trine, udsendes som 
ledere indtil medio oktober.

SOLDATERHJEMSLEDER GÅR 
PÅ PENSION EFTER 44 ÅR 
Soldaterhjemsleder i Oksbøl, Kjeld Nørgaard 
Christensen, har varslet, at han går på pension 
med udgangen af august 2024. Velkommen til 
afskedsreception den 23. august. Kl. 12.00 – 17.00 
på soldaterhjemmet i Oksbøl. Tilmelding senest 
den 18. august til landskontoret.

ARKIVERING AF HISTORISK 
MATERIALE FRA KFUM’S 
SOLDATERMISSION
Har du gamle hæfter eller pjecer fra vores organisa­
tion gemt derhjemme? På vores landskontor har vi 
den seneste tid tømt skabe og gemmer for at samle 
og arkivere alt historisk materiale, som KFUM's 
Soldatermission har udgivet siden 1889. Vi ved, at der 
er flere skatte derude. Kontakt Merete fra landskon­
toret for at høre, om dit materiale er noget af det, vi 
netop står og mangler. Hun kan kontaktes på mail:  
mehe@kfums-soldatermission.dk eller tlf.: 76204485.

SOLDATERHJEMMET I RØNNE 
ER OGSÅ FOR BEREDSKABS-
STYRELSEN BORNHOLM 
Som en anden model til samarbejdet med bered­
skabsstyrelsen kunne KFUM's Soldaterhjem i 
Rønne den 3. april holde velkomstfest for tre vær­
nepligtshold fra Beredskabsstyrelsen Bornholm. De 
blev introduceret til alt det, soldaterhjemmet også 
kan tilbyde dem og opfordret til at bruge hjemmet 
som deres eget. Soldaterhjemsleder Lars Lund for­
tæller, at der var en god og positiv stemning, og han 
ser frem til at byde dem velkommen igen.

SØSÆTNING AF KAJAKKER  
I VARDE 
Soldaterhjemmet i Varde har fået skænket tre kajak­
ker af ”Cykel for sagen” til brug i veteranarbejdet. 
Den 4. april blev de søsat i Varde å af borgmester 
Mads Sørensen.

Foto: René Lenskjold
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Af Helene Kofoed-Pihl

tiviteter om eftermiddagen og aftenen. 
Aktiviteterne har bl.a. været brætspil, 
lagkagebanko, trosdebat, livshistorier 
og kreativ påskefortælling. ”Der er 
en positiv stemning ved aktiviteterne, 
og jeg oplever de værnepligtige som 
meget hjælpsomme og fortællelystne,” 
fortæller Solveig, der stadig er ved at 
lære dagsrytmen at kende på centret 
for at sammensætte programmet bedst 
muligt.

Her er omstillingsparathed et 
nøgleord, når man befinder sig på et 
beredskabscenter; hvis alarmen lyder, 
skal de, der er på vagt, rykke ud inden 
for fem minutter, og de, der er på bag­
vagt, skal gøre sig klar til næste mulige 
alarm: ”En aften gik alarmen lige 
inden, jeg skulle invitere til aftensang, 
hvilket skabte mærkbar spænding i 
luften. Jeg lagde mit program til side og 
var sammen med de værnepligtige om 

KFUM’s Soldatermission er glade for 
at kunne tilbyde et beredskabshjem til 
de værnepligtige og tjenestegørende 
på beredskabscentret i Herning. Det 
er en del af organisationens DNA, at 
der også skal være et aktivt arbejde 
for beredskabet. Generalsekretær Per 
Møller Henriksen uddyber: ”KFUM’s 

det, der fyldte i det øjeblik,” fortæller 
Solveig, der efterfølgende gik med på 
garagepladsen for at se hvad og hvem, 
der skulle ud på en indsats.

Beredskabsstyrelsens støtte og 
anerkendelse
Brigadechef Nicolai Illemann Rauhe 
udtrykker sin glæde over det nye 
beredskabshjem: ”Dette projekt 
repræsenterer en spændende mulighed 
for at skabe et endnu stærkere fælles­
skab og styrke det sociale liv på vores 
beredskabscenter. Vi er overbeviste om, 
at dette initiativ vil bidrage til at styrke 
samhørigheden og trivslen blandt både 
vores ansatte, frivillige og værne­
pligtige,” sagde brigadechef Nicolai 
Illemann Rauhe ved velkomstfesten og 
den officielle indvielse i Herning den 8. 
februar.

Beredskabsstyrelsen arbejder for 
et trygt og sikkert samfund. I sin tale 
pegede brigadechefen på nogle af 
de meget hårde beredskabsopgaver 
i Danmark, som mandskabet bliver 
sendt ud til; brand, redning, uheld med 
farlige stoffer, udbrud af husdyrsyg­
domme osv. Om eksemplerne på de 
særlige opgaver sagde han videre: ”De 
opgaver, vi løser, sætter præg på vores 
personel. Derfor mener jeg i høj grad, 
at der er behov for et beredskabshjem 
til at tage hånd om os efter fyraften. Jeg 

Soldatermission er sat i verden til at 
bringe evangeliet til Forsvaret. Be­
redskabsstyrelsen er en del af Forsva­
ret, så det er naturligt, at vi også vil 
arbejde blandt dens tjenestegørende 
personel.” Beredskabshjemmet er et 
kristent fristed med plads til andagter, 
nærvær og fællesskab, præcis som 
KFUM's Soldaterhjem er. ”På KFUM’s 
Beredskabshjem tager vi os af det hele 

er glad for, at KFUM’s Soldatermission 
viser forståelse for, at vi har et særligt 
behov,” lød det fra brigadechefen.

KFUM’s Soldatermission takker Be­
redskabsstyrelsen Midtjylland for stor 
imødekommenhed og samarbejde! Det 
er en glæde for organisationen at kunne 
skabe dette trygge og støttende miljø 
for alle de tjenestegørende.

menneske med ånd, sjæl og legeme. 
Det er der bestemt behov for, når man 
som værnepligtig og tjenestegørende er 
revet ud af sin sammenhæng og oplever 
voldsomme ting fx oversvømmelser, 
nedslagtning af smittede dyr, brande 
osv.” fortæller Per.

Solveig Hoffmann Pedersen står  
i spidsen
Beredskabshjemmet ledes af Solveig 
Hoffmann Pedersen, der tidligere har 
været leder på KFUM’s Soldaterhjem i 
Høvelte sammen med sin mand John. 
Hun vil bringe soldaterhjemmenes 
hjemlige atmosfære og det kristne 
grundlag med sig til KFUM’s Bered­
skabshjem.

Beredskabshjemmet er placeret i et 
lokale i de værnepligtiges fritidsom­
råde på beredskabscentret, hvor de har 
adgang 24/7. I fritidsområdet er bl.a. 
salg af snacks, selvbetjeningskøkken, 
biografstue og bordfodbold. Der er 
således på forhånd adgang til mange af 
de faciliteter, man normalt kan finde på 
KFUM’s Soldaterhjem. Men med det 
nye beredskabshjem har de nu også en 
kuf-mor, der kan være med til at styrke 
rammerne om fællesskabet og sikre en 
nærhed og et åndeligt rum til personel­
lets hektiske hverdag.

Den første tid: Omstillingsparathed 
og nærhed er nøgleord
I den første tid har beredskabshjemmet 
haft åbent en dag om ugen. Solveig har 
medbragt småkager og inviteret til ak­

Vidste du det?
KFUM’s Soldatermission drev 
også hjem for CBU’ere og 
CF’ere, som beredskabsstyrel-
sens tjenestegørende tidligere 
blev benævnt, under 2. Ver-
denskrig og ca. 50 år frem.

KFUM’S BEREDSKABSHJEM: 
ET NYT KAPITEL I KFUM’S 
SOLDATERMISSIONS HISTORIE
Den 8. februar 2024 blev en historisk dag for KFUM’s Soldatermission, da det 
første KFUM's Beredskabshjem åbnede ved Beredskabsstyrelsen Midtjylland i 
Herning.

Maria Ilum og Malik Duymaz, værnepligtige ved Beredskabsstyrelsen Midtjylland, er glade for roen og de planlagte aktiviteter på 
beredskabshjemmet som her, hvor de deltog i påskekrea med Solveig Hoffmann Pedersen.

Brigadechef Nicolai Illemann Rauhe, 
leder af beredskabshjemmet Solveig 
Hoffmann Pedersen og generalsekretær 
Per Møller Henriksen ved åbningen 
den 8. februar. Som afslutning ved åb-
ningen satte deltagerne et fingeraftryk 
på træet for at symbolisere, hvordan 
alle er en del af det voksende fællesskab 
på beredskabshjemmet.

Glade værnepligtige ved indvielsen af KFUM’s Beredskabshjem i Herning.
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ØERNE

Nordsjælland, kreds 74
Forårsfest, fredag den 26. april kl. 18.00  
på KFUM’s Soldaterhjem i Høvelte.

EFTERMIDDAGSKREDSE
Tirsdag den 30. april kl. 14.30 
på KFUM’s Soldaterhjem i Haderslev. 
”Min vej til præstegerningen” ved 
Samuel Skadkær-Munch, Sommersted.

Tirsdag den 28. maj kl. 14.00. 
Fælles afgang fra KFUM’s Soldaterhjem 
i Haderslev. Turen går til Bevtoft kirke.

Tirsdag den 27. august kl. 14.00 
på KFUM’s Soldaterhjem i Haderslev. 
”Norske Stavkirker – en verdensarv” 
ved Thorkild Sørensen, Haderslev.

Onsdag den 19. juni kl. 14.00. 
Damekreds hos Sonja Grud, Nørreåvej 
29, Vejrumbro, 8830 Tjele.

Onsdag den 14. august kl. 14.00.
Damekreds hos Anna Nielsen, Kirke­
gade 39 a, Rødding, 8830 Tjele.

MØDER OG STÆVNER
SOMMER 2024

LOKALE ARRANGEMENTER 
FOR SOLDATERVENNER
Soldatervennerne er organiseret i kredse rundt i hele 
Danmark. Alle er velkomne til at deltage i kredsenes 
arrangementer.

TRÆKNINGSLISTE FRA LANDSLOTTERIET 2024
Følgende numre er udtrukket af Notarius Publicus:

Ved spørgsmål, 
kontakt Ivan Ælmholdt, 

formand for kreds
arbejdsudvalget på mail: 

ivan@kfums-
soldatermission.dk

MIDTJYLLAND

Silkeborg, kreds 34 
Soldatervennefest, torsdag den 16. 
maj kl. 19.30 i Gjern Sognehus. Tidl. 
soldaterhjemsleder Kirsten Nørremark 
Jensen taler og fortæller om arbejdet i 
KFUM’s Soldatermission.

Skjern, kreds 2
Soldatervennefest, torsdag den 23. maj 
kl. 19.00 i Videbæk Missionshus. Tidl. 
soldaterhjemsleder Finn Juhl Nielsen 
taler og fortæller om arbejdet i KFUM’s 
Soldatermission.

Viborg, kreds 23
Udflugt, søndag den 26. maj kl. 10.30 i 
Ørum kirke. Efterfølgende besøger vi 
Bodil og Jens Vestergaard, Fædalhøjvej 
3, 8830 Tjele. Der er frokost inkl. drik­
kevarer, kaffe og kage – Pris kr. 100,-. 
Velkommen til en dag med hyggeligt 
samvær og sang. Tilmelding senest den 
21. maj til Jens Vestergaard på tlf. 30 95 
10 79.

Hedensted/Løsning, kreds 78
Gudstjeneste, søndag den 23. juni i 
Korning kirke kl. 9.00 og i Løsning 
kirke kl. 10.30. Generalsekretær Per 
Møller Henriksen vil fortælle om 
arbejdet i KFUM’s Soldatermission. 
Der vil være indsamling til KFUM’s 
Soldatermission.

SYDJYLLAND

Smidstrup, kreds 7
Soldatervennefest med ekstra ordinær 
generalforsamling, tirsdag den 7. maj 
kl. 19.30 i Smidstrup Missionshus. 
Næstformand Bjarne Ingemansen taler 
og fortæller om arbejdet i KFUM’s 
Soldatermission.

Klovborg, kreds 53
Soldatervennefest, torsdag den 6. juni 
kl. 19.30 i Klovborg Missionshus. 
Sognepræst og bestyrelsesmedlem 
Bjarke Friis taler og fortæller om 
arbejdet i KFUM’s Soldatermission.

Gamle årgange af bladet “Soldatervennen” efterlyses
Jeg er meget historisk interesseret og vil med en samling af alle udgivelser af Soldater-
vennen skabe et overblik over skiftende tider og arbejdsformer i Soldatermissionen.  
Af årgange er det specielt 1961-68 og 1989-93, men også gerne ældre blade har 
interesse. På forhånd tak. 

Ivan Hove Kristensen, Kibæk. Mail: ivanoglene@gmail.com. Tlf. 29876058

Stort tillykke til vinderne! 
KFUM’s Soldatermission takker alle, der har købt lodsedler og været 
med til at sælge lodsedler rundt i hele landet.

Gevinster udleveres eller udsendes ved indle-
vering eller indsendelse af gevinstlodseddel til 
KFUM’s Soldatermissions Landskontor. Sidste frist 
for afhentning af gevinster er den 15. juni 2024.

Synne Garff, født 1967, er cand.phil., forfatter, præst, leder af 
Center for tro, tab og traumer, som arbejder med bl.a. moralsk 
stress og moralsk skade på et økumenisk grundlag, og tidligere 
international chef i Bibelselskabet.
Bogen udkom: 27. februar 2024
Bogens omfang: 260 sider

Synne Garff udfolder i sin seneste bog 
det komplekse spørgsmål om, hvad der 
sker, når ens personlige værdier støder 
sammen med virkelighedens barske re­
aliteter. Med en række relevante histo­
rier fra fx soldater, sundhedspersonale, 
præster og socialrådgivere giver hun et 
indblik i, hvor invaliderende det kan 
være at opleve moralsk stress og anfæg­
telse i en arbejdssituation. Følelser som 
magtesløshed, skyld, skam og vrede er 
både stærke og nedbrydende og kan re­
sultere i moralsk skade. Moralsk skade 
kan på mange måder ligne PTSD, som 
mange af de veteraner, vi er i kontakt 
med i SoldaterRekreationen, lider af. 
Derfor er bogen yderst relevant i vores 
arbejde. Men forfatterens udfoldelse af 

BOGANMELDELSE:

DEN INDRE KRIG 
– OM MORALSK SKADE I ARBEJDSLIVET

Af Kasper Klarskov, leder af KFUM’s Soldaterhjem i Aalborg

Synne Garff holdt oplæg for alle veteran-
medarbejdere og deres ledere i KFUM’s 
SoldaterRekreation ved en samling i marts, 
hvor alle også fik et eksemplar af bogen. 
Kasper Klarskov deltager i et grundkursus 
for bibelsk sjælesorg, som resten af veteran-
medarbejderne også får til efteråret. 

fænomenet i en bredere dansk kontekst 
gør, at bogen ikke kun er relevant for 
folk, der har veteraner inde på livet. 
Moralsk skade er et angreb på egne 
værdier, hvor man fx spørger sig selv: 
”Hvordan kunne jeg dog gøre dette?” 
eller ”Hvorfor greb jeg ikke ind?” I 
mange tilfælde kan bibelsk sjælesorg 
være et værdifuldt supplement til læge- 
og psykologbehandling for at hjælpe 
mennesker gennem disse udfordringer. 

45597	 Dacia Spring El-bil	 kr. 160.000
16697	 Gavekort, El-cykel	 kr. 25.000
66764 	 Gavekort, El-cykel	 kr. 25.000
30560	 Gavekort Sol og Strand 	 kr. 10.000
39019	 Gavekort Sol og Strand 	 kr. 10.000
26884	 Gavekort Lalandia	 kr. 7.500
28563	 Gavekort Lalandia 	 kr. 7.500
23020	 Kroweekend 	 kr. 3.000
41519	 Kroweekend 	 kr. 3.000
59555	 Kroweekend 	 kr. 3.000
68191	 Kroweekend 	 kr. 3.000
79836	 Kroweekend 	 kr. 3.000
32020	 Gavekort, dagligvarer	 kr. 2.000
46547	 Gavekort, dagligvarer	 kr. 2.000
53567	 Gavekort, dagligvarer	 kr. 2.000
62491	 Gavekort, dagligvarer	 kr. 2.000
80526	 Gavekort, dagligvarer	 kr. 2.000
81717	 Gavekort, dagligvarer	 kr. 2.000
15692	 Gavekort, Bones	 kr. 750
21532	 Gavekort, Bones	 kr. 750

31385	 Gavekort, Bones	 kr. 750
38604	 Gavekort, Bones	 kr. 750
56260	 Gavekort, Bones	 kr. 750
77256	 Gavekort, Bones	 kr. 750
17431	 Gavekort, Museum	 kr. 675
28354	 Gavekort, Museum	 kr. 675
28635	 Gavekort, Museum	 kr. 675
37565	 Gavekort, Museum	 kr. 675
46615	 Gavekort, Museum	 kr. 675
49648	 Gavekort, Museum	 kr. 675
61578	 Gavekort, Museum	 kr. 675
61832	 Gavekort, Museum	 kr. 675
62120	 Gavekort, Museum	 kr. 675
70307	 Gavekort, Museum	 kr. 675
74547	 Gavekort, Museum	 kr. 675
80731	 Gavekort, Museum	 kr. 675

Fast endetal:  
951 	 Gavekort, Bog og Idé	 kr. 250 

Det er et værktøj, som vi også er ved at 
implementere i vores veteranarbejde.

Annonce
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MobilePay 
60727

Bankoverførsel 
8075-117840

kfums-soldatermission.dk 
/stoet

Indbetalingskort til netbank Kroner Øre

,..

Støt KFUM's Beredskabshjem
  150 kr.         300 kr.         800 kr.         Valgfrit beløb

Note: Angiv navn og ”Beredskabshjem”. 
Vi indberetter gaven til SKAT,  
hvis vi får dit CPR-nummer.

+73 +84946346<

VÆR MED TIL AT VÆRNE  
OM DEM, DER VÆRNER OM 

DANMARK.

TAK FOR DIN STØTTE!

KFUM's Beredskabshjem i Herning 
er godt i gang – og flere venter. 
Men hjemmene er endnu ikke 

direkte finansieret – så vi har brug 
for din hjælp! 

“Det er mit håb, at vi kan sætte spor i hinandens liv. 
Som K. E. Løgstrup sagde: 'Den enkelte har aldrig  

med et andet menneske at gøre, uden at han holder noget  
af dets liv i sin hånd.' Jeg vil invitere jer til at sætte  

jeres første spor på billedet som blade på træet.  
Det vil fungere som et 'navneskilt' til KFUM's Beredskabshjem,  

der er vores fælles hjem.” 
– Solveig Hoffmann Pedersen til alle værnepligtige og ansatte  

ved Beredskabsstyrelsen Midtjylland,  
ved indvielsen af KFUM's Beredskabshjem i Herning.

VI HAR BRUG FOR DIN HJÆLP!
Støt arbejdet blandt de tjenestegørende i Beredskabsstyrelsen


